

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU Registro de Preços Eletrônico - 24/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
23/09/2024 17:27	26/09/2024 08:00	03/10/2024 23:59	08/10/2024 08:00	08/10/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
28/08/2024 08:00	04/09/2024 23:59	09/09/2024 08:00	09/09/2024 09:00	05/09/2024 10:05	RENATO MACHADO ROCHA PERES

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
03/09/2024 - 13:09:13	IMPUGNAÇÃO	05/09/2024 - 10:02:53	Deferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO MAXIPAPA PARIQUERA-AÇU (AFE, CA)-.pdf

Embasamento: Olá, segue impugnação devida

Julgamento: Após a análise da impugnação apresentada, foi constatada a necessidade de retificação de alguns elementos do edital da licitação, no que tange aos itens e exigências de determinados produtos listados. Dessa forma, será acolhida a impugnação apresentada para alteração do edital e a publicação será realizada novamente em momento oportuno.
Atte.

18/09/2024 - 17:33:27	impugnação documentos	07/02/2025 - 10:51:40	Indeferido	Pedido: impugnação pariquera.pdf Julgamento: DECISÃO IMPUGNAÇÃO ass.pdf
-----------------------	-----------------------	-----------------------	------------	---

Embasamento: solicitamos impugnação em razão de exigências de documentação específicas

Julgamento: Com efeito, deve ser acolhida em parte a impugnação para que sejam retificados os dados do edital com posterior republicação, nos termos da lei.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ITEM 4 - MULTI INSETICIDA AEROSOL 300 ML - INSETICIDA AEROSOL MULTI-APLICAÇÃO, COM 300 ML, EFICAZ CONTRA INSETOS COADORES E RASTEIROS (BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ETC), FORMULA A BASE D'ÁGUA COM AÇÃO CONTINUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS, SEM APRESENTAR CHEIRO APÓS A APLICAÇÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	12,69	262	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	ITEM 6 - ODORIZADOR AEROSOL 360ML - ODORIZADOR DE AMBIENTES, DIVERSOS - AEROSOL CONTENDO 360ML.	12,29	214	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	ITEM 10 - LUSTRA MÓVEIS 500ML - PRODUTO A BASE DE CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA E SILICONE, 500ML, 6 X 6 X 22 CM.	14,52	186	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	ITEM 18 - ÁLCOOL ETÍLICO 46% 1L - ÁLCOOL COMUM 1L ETÍLICO HIDRATADO COMUM.	4,67	614	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	ITEM 22 - BICARBONATO DE SÓDIO 500G - BICARBONATO DE SÓDIO. O PÓ É DE COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALINO E EXTRA-FINO. AROMA NATURAL. EMBALAGEM COM 500G.	14,88	95	UND	Homologado	Menor Preço



0006	ITEM 23 - ÁLCOOL EM GEL 500G - ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70º EMBALAGEM DE 500 ML, ACOMPANHA VÁLVULA PUMP, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS.	7,17	468	UND	Homologado	Menor Preço
0007	ITEM 38 - AROMATIZADOR CONCENTRADO 120ML - AROMATIZADOR CONCENTRADO DE USO EFICAZ PARA AROMATIZAR AMBIENTES COM PISOS, AZULEJOS E BANHEIROS. PRODUTO CONCENTRADO DE ALTO RENDIMENTO E QUALIDADE SUPERIOR, COM BICO DOSADOR QUE EVITA O DESPERDÍCIO. 120ML.	9,44	124	UND	Homologado	Menor Preço
0008	ITEM 43 - SABÃO EM BARRA KG - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, AMARELO, 05 BARRAS 200GR. NÃO PERFUMADO, NÃO ALÉRGICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 06 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200GRS CADA, PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	7,40	156	PC	Homologado	Menor Preço
0009	ITEM 50 - DESINFETANTE 1L - DESINFETANTE EUCALIPTO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL, AMÔNIO, TENSO ATIVOS, FRAGRÂNCIA, FORMOL INIBIDO 37%, CORANTE E ÁGUA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. EMBALAGEM: 01 LITRO.	13,12	60	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				
0002						
0001	ITEM 1 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS ÁGUA SANITÁRIA COM FRASCO DE 5 LITROS, CONTENDO LACRE DE SEGURANÇA E BICO DOSADOR. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO SOMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO ENTRE 2.0% E 2.5%, CONCENTRAÇÃO DE 100 A 250 PPM, E ÁGUA POTÁVEL. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO ALVEJANTE E/OU CARBONATO DE SÓDIO. O RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES CLARAS QUE COMUNICAM EXATAMENTE O QUE É O PRODUTO E PARA O QUE PODE SER UTILIZADO, INCLUINDO O USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. O RÓTULO DEVE APRESENTAR OS DADOS DA EMPRESA (RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, CNPJ) E O NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA. O MATERIAL DA EMBALAGEM DEVE SER OPACO, DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA; A EMBALAGEM DEVE SER BEM VEDADA, SEM VAZAMENTOS E A VALIDADE MÍNIMA DEVE SER DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	10,24	481	GAL	Homologado	Menor Preço
0002	ITEM 2 - DESINFETANTE 5 LITROS - CONCENTRADO; AÇÃO PRINCIPAL: BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCÍPIO ATIVO (1): QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; PRINCÍPIO ATIVO (2): TENSOATIVOS CATIÔNICOS; DILUIÇÃO: 1:300; FRAGRÂNCIA: CONFORME SOLICITADO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE; APRESENTAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	19,88	340	UND	Homologado	Menor Preço



0003	ITEM 3 - LAVA LOUÇAS NEUTRO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO LAVA LOUÇAS, FRASCO COM 500ML, PH (TAL QUAL 6.0 A 8.0 APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO, DO TIPO NEUTRO).	1,86	895 UN	Homologado	Menor Preço
0004	ITEM 7 - AMACIANTE 5L - AMACIANTE PARA ROUPA 5 LTS PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 05 LITROS. DEVENDO ESTAR ROTULADA COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. RÓTULO ECOLÓGICO: CERTIFICAÇÃO QUE DESTACA A PREOCUPAÇÃO AMBIENTAL DO PRODUTO, CONSIDERANDO FATORES COMO CONSUMO DE ÁGUA, EMISSÕES DE CARBONO E IMPACTOS NO ECOSISTEMA. HIPOALERGÊNICO.	14,90	53 UND	Homologado	Menor Preço
0005	ITEM 8 - LIMPA ALUMINIO 500 ML - COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3,66	64 UND	Homologado	Menor Preço
0006	ITEM 9 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO; LIMPADOR NATURAL, LIMPEZA PESADA, DESENGORDURANTE E DESENGRAXANTE; COMPOSTO DE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, METASSILICATO, NONIL FENOLETÓXILADO, BUTIL GLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO; ÓLEO DE LARANJA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE, VEICULO; EMBALADO EM COM GATILHO BORRIFADOR 2 EM 1; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. DETERMINADOS PELA ANVISA; 500ML	5,01	308 UND	Homologado	Menor Preço
0007	ITEM 11 - SABÃO EM PÓ 1KG - CAIXA COM 1 KG CADA. PARA LAVAR ROUPAS. ÓTIMA QUALIDADE. COMPONENTES: TENSO ATIVO ANIÔNICO, TANPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E CARGA. CONTÉM: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. MARCA REGISTRADA. NOTIFICADO PELA ANVISA.	14,14	480 UND	Homologado	Menor Preço
0008	ITEM 42 - PEDRA SANITÁRIA 25G - PEDRA SANITÁRIA: PEDRA/PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, PESO MÍNIMO DE 25G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1,78	252 UND	Homologado	Menor Preço
0009	ITEM 44 - SABONETE LÍQUIDO 5L - SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO GLICERINADO E PERFUMADO ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS PARA USO EM SABONETEIRAS. PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. NOTIFICADO PELA ANVISA. GALÃO 5 LITROS.	27,02	195 GAL	Homologado	Menor Preço



0010	ITEM 46 - LIMPA VIDRO - LIMPA VIDRO COM BORRIFADOR. INGREDIENTES ATIVOS: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML.	6,49	50 UND	Homologado	Menor Preço
0011	ITEM 47 - REMOVEDOR DE CERA - REMOVEDOR SUJEIRAS PESADAS, GORDURAS E GRAXAS, USADOS NA REMOÇÃO DE CERAS IMPERMEABILIZANTES, BASES SELADORAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE, SOLVENTE GLICÓLICO, ESTABILIZANTE E VEÍCULO AQUOSO, DILUIÇÃO ATÉ 1:20. APRESENTAR FISPQ E NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA. EMBALAGEM: GALÃO DE 05 LITROS.	44,38	6 UND	Homologado	Menor Preço
0012	ITEM 48 - CLORO - CLORO PARA LIMPEZA, ASPECTO LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA NATURAL TEOR CLORO ATIVO 8% A 10%, COMPOSIÇÃO: ÁGUA ALCALINIZANTE, HIPOCLORITO SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO EMBALAGEM 5 LITROS.	16,43	24 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			
0003					
0001	ITEM 5 - ESPONJA DUPLA FACE LOUÇA - ESPONJA LIMPEZA / ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DUPLA FACE. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110 X 75 X 20MM.	0,62	580 UND	Fracassado	Menor Preço
0002	ITEM 12 - PANO DE CHÃO BRANCO 40X60CM - PANO DE CHÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA; COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 40 CM X 60 CM; D) DIMENSÕES MÁXIMAS: 50 CM X 70 CM.	4,50	570 UND	Fracassado	Menor Preço
0003	ITEM 13 - PANO DE CHÃO XADREZ 40X60CM - PANO DE LIMPEZA - DE CHÃO DUPLO 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 40X60 CM, DUPLO ALVEJADO E ALTA ABSORÇÃO NA COR XADREZ.	3,88	116 UND	Fracassado	Menor Preço
0004	ITEM 14 - FLANELA PARA LIMPEZA 28X38CM - FLANELAS PARA LIMPEZA NA COR LARANJADA MEDINDO 28 X 38 CM.	1,60	340 UND	Fracassado	Menor Preço
0005	ITEM 15 - SACO DE LIXO 100L - SACO DE LIXO 100 LITROS DE POLIETILENO REFORÇADO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO NO MÍNIMO 105 CM DE ALTURA, 75 CM DE LARG. C/ VARIAÇÃO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESURA MÍNIMA 0,010MM; PRETO, SEM TIMBRE; SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 KG, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FARDO COM 100 UNIDADES.	28,49	393 UND	Fracassado	Menor Preço
0006	ITEM 16 - SACO DE LIXO 60L - SACO DE LIXO - 60 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADÁVEL. CAPACIDADE PARA 60 LITROS/10KG, MEDINDO 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, COR: PRETO. EMBALADO EM PACOTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E CONTENDO 100 UNIDADES.	19,61	375 UND	Fracassado	Menor Preço



0007	ITEM 17 - SACO DE LIXO 30L - SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 30 LT - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E RECICLÁVEL; ESPESSURA APROXIMADA 8 MICRA; MEDIDAS MÍNIMAS DE 59 CM X 62 CM, NA COR PRETO; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	24,79	365 UND	Fracassado	Menor Preço
0008	ITEM 19 - VASSOURA - VASSOURA COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS E PONTAS PLUMADAS, LEVE E RESISTENTE, MULTIUSO, COM BASE NA LARGURA DE APROXIMADAMENTE 22CM. COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,50M, SEM PREFERÊNCIA DE COR.	16,44	161 UND	Fracassado	Menor Preço
0009	ITEM 20 - PÁ COLETORA DE LIXO - PÁ DE LIXO ARTICULADA BASCULANTE COM CAIXA COLETORA, COM CABO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS 80x27x22 CM.	20,86	150 UND	Fracassado	Menor Preço
0010	ITEM 21 - PALHA DE AÇO MÉDIA 25G - PALHA DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 2 UNIDADES DE 25G.	1,70	136 UND	Fracassado	Menor Preço
0011	ITEM 24 - PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO 1ª. LINHA, DE BOA QUALIDADE, BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA PICOTADAS, 100% CELULOSE VIRGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 UNIDADES EM FARDO DE 64 ROLOS DE 10 CM X 30 MTS. CADA. (EXTRA LUXO). ESTAR DE ACORDO COM A ABNT 15464-1 - CONSTAR NA EMBALAGEM CNPJ DO FABRICANTE.	84,86	216 FD	Fracassado	Menor Preço
0012	ITEM 25 - PAPEL INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA BRANCA 100% CELULOSE, MEDIDA MÍNIMA 21X23CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS (ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10%) DUAS DOBRAS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 28G/M².	18,07	814 PC	Fracassado	Menor Preço
0013	ITEM 26 - BOBINA PAPEL TOALHA - PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO, MEDIDAS: 20CM X 200M, GOFRADO, SUAVE. GRAMATURA (G/M²) MÍNIMA: 32G. EMBALAGEM COM 06 ROLOS. PESO MÍNIMO DA EMBALAGEM COM 06 ROLOS: 7,5KG.	47,42	40 UND	Fracassado	Menor Preço
0014	ITEM 27 - ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA SANITÁRIA - PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, CERDAS CRESPIAS EM FORMATO CIRCULAR RESISTENTE E DURÁVEL, COM SUPORTE APÓS O USO. MEDIDAS: 34 CM ALTURA X 08 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	11,73	116 UND	Fracassado	Menor Preço
0015	ITEM 28 - BORRIFADOR 500ML - BORRIFADOR, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, RESISTENTE. APLICAÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA. CAPACIDADE DE 500ML.	5,22	63 UND	Fracassado	Menor Preço
0016	ITEM 29 - RODO GRANDE 60CM - RODO PLÁSTICO, COM CABO GRANDE MEDIDA MÍNIMA 06CM X 1,50M. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. COM BORRACHA DUPLA E FLEXÍVEL.	18,20	130 UND	Fracassado	Menor Preço
0017	ITEM 30 - BALDE 20L - BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO (20 LITROS) USO DOMÉSTICO, ALÇA EM METAL E APOIO PARA MÃO NA PARTE INFERIOR.	13,78	80 UND	Fracassado	Menor Preço



0018	ITEM 31 - BALDE 10L - BALDE DE PLÁSTICO, REFORÇADO, SEM TAMPA, EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALÇA DE METAL REFORÇADA E CAPACIDADE DE 10 LITROS.	6,74	25 UND	Fracassado	Menor Preço
0019	ITEM 32 - LIXEIRA 15L - LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL, 15 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, (RETANGULAR, COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 44,5 CM, L = 32,5 CM, P = 30,5 CM, INTERNA: A = 33 CM, L = 29 CM, P = 21 CM).	54,82	88 UND	Fracassado	Menor Preço
0020	ITEM 33 - CESTO DE LIXO 60L - CESTO PLÁSTICO REDONDO PARA LIXO TIPO BALDE, NA COR VERDE ESCURO, AZUL ESCURO OU CHUMBO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA NA COR PRETA E ALÇAS, NÃO VAZADO, SEM PEDAL. O PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE QUANDO MANIPULADO CHEIO E DEVERÁ TRAZER ETIQUETA COM INDICAÇÃO DE MARCA E CAPACIDADE.	48,50	66 UND	Fracassado	Menor Preço
0021	ITEM 34 - CESTO DE LIXO 100L - CESTO PARA LIXO 100 LITROS COM TAMPA BASCULANTE, ACIONAMENTO DE PEDAL E ARMAÇÃO EM AÇO.	83,33	66 UND	Fracassado	Menor Preço
0022	ITEM 35 - DISPENSER SABONETE LÍQUIDO 800ML - DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML. MATERIAL EM PLÁSTICO ABS; BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA; CORES: FRETE BRANCO E TECLA DE APERTE PARA SAÍDA DO PRODUTO NA COR CINZA; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIPO PRESSÃO; FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUSOS); TAMPA FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM(ALTURA) X 12CM(LARGURA X 10CM(PROFUNDIDADE).	29,89	225 UND	Fracassado	Menor Preço
0023	ITEM 36 - SUPORTE VASSOURA - SUPORTE DE PAREDE PARA VASSOURAS, COM SEIS POSIÇÕES/GANCHOS, NA COR CINZA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 6CM, ALTURA 7CM. DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS.	39,33	17 UND	Fracassado	Menor Preço
0024	ITEM 37 - CAIXA ORGANIZADORA 60L - CAIXA ORGANIZADORA, 60 LITROS, COM TAMPA E TRAVA. MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO. FORMATO: RETANGULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 41CM X COMPRIMENTO 36,5CM X LARGURA 57CM; CAPACIDADE: 60 LITROS. COR TRANSPARENTE.	51,33	48 UND	Fracassado	Menor Preço
0025	ITEM 39 - VASSOURA GRANDE 60CM - VASSOURA DE PELO - TIPO DE CERDAS: PELO SINTÉTICO E BASE DE MADEIRA 60CM; COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO, MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO.	17,15	44 UND	Fracassado	Menor Preço
0026	ITEM 40 - RODO 40CM - RODO DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA DE 40CM COM CABO, ESPECIFICAÇÃO : RODO PLÁSTICO, MEDINDO 40CM X 1,50M. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. COM BORRACHA DUPLA E FLEXÍVEL.	16,68	140 UN	Fracassado	Menor Preço



0027	ITEM 41 - PANO DE CHÃO XADREZ 80X60CM - PANO DE CHÃO XADREZ, FIBRA DE ALGODÃO, ALVEJADO, TEXTURA GROSSA, ALTA ABSORÇÃO (TAMANHO 60 CM X 80 CM).	7,67	94	UND	Fracassado	Menor Preço
0028	ITEM 45 - SACO DE LIXO 200L - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 200 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 115 CM X 90 CM E COM APROXIMADAMENTE 0,10 MICRAS DE ESPESSURA, SUPORTANDO ATÉ 35KG, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES. COM EXCELENTE QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	66,86	50	UND	Fracassado	Menor Preço
0029	ITEM 49 - ESCOVA PARA LIMPEZA - ESCOVA PARA LIMPEZA, COM CORPO PLÁSTICO, CERDAS 100% NYLON, EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR, DIMENSÃO 9,5 X 4,5 X 2,5 CM (APROXIMADAMENTE).	4,26	6	UND	Fracassado	Menor Preço
0030	ITEM 51 - PANO MULTIUSO - PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, MATERIAL: FIBRA DE VISCOSE E POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 300 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 40G/M2, MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, TIPO: BOBINA.	81,66	1	BB	Fracassado	Menor Preço
0031	ITEM 52 - PALHA DE AÇO 60G - PALHA DE AÇO: PRODUZIDO COM LÃ DE AÇO: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 08 UNIDADES DE 60G, 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, QUE NÃO SOLTE PÓ DE AÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	1,90	300	UND	Fracassado	Menor Preço
0032	ITEM 53 - PANO DE PRATO - PANO ATOALHADO SUPER ABSORVENTE, DE ALTA QUALIDADE, PRÉ LAVADO, ESTAMPAS ALEGRES E DIVERSAS, NÃO SOLTAM FIAPOS, NÃO ENCOLHEM, ESTAMPAS: SORTIDAS, ALTA GRAMATURA, BAINHA LATERAIS, 100% ALGODÃO, TECIDO ANTI MANCHA, MEDIDAS MÍNIMAS: 40CM X 60CM.	4,46	100	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				
0004						
0001	ITEM 54 - COPOS DESCARTÁVEIS 180ML - COPO DESCARTÁVEL 180ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO. NORMA ABNT 14.865/2002. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2.500 UNIDADES DIVIDIDAS EM PACOTES DE PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA.	85,90	237	PC	Homologado	Menor Preço



0002	ITEM 55 - COPOS DESCARTÁVEIS 80ML - COPO DESCARTÁVEL 80 ML = PP, BRANCO/TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 80ML; OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. ACONDICIONADOS EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MÍNIMO 140 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS; EMBALADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBRR 13230; E CAPACIDADE DO COPO. OBS.: O PRODUTO FORNECIDO DEVERÁ OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES REFERENTES AO PESO (EM GRAMAS), CONTIDAS NA NORMA NBR 14865 DA ABNT – COR: BRANCO - EMBALAGEM: CAIXA COM 2500 UNIDADES.	83,63	59 CX	Homologado	Menor Preço
0003	ITEM 56 - GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO NO MÍNIMO (33 X 30)CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90.	3,25	300 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Justificativas Inobservância LC 123/2006

Item	Produto	Justificativa
0001	LOTE 1	Artigo 49, inciso III da Lei Complementar nº 123/2006.
0002	LOTE 2	Artigo 49, inciso III da Lei Complementar nº 123/2006.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/09/2024 - 11:14	Solicitação Prefeitura Municipal de Pariqueira-Açu SP.pdf
23/09/2024 - 17:26	EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS v3.pdf
23/09/2024 - 17:52	Solicitação Prefeitura Municipal de Pariqueira-Açu SP.pdf
11/11/2024 - 14:27	ct 116-24 - mat. limpeza - argemiro.pdf
11/11/2024 - 14:46	ct 117-24 - mat. limpeza - sonic.pdf
30/10/2025 - 11:33	TERMO ADITIVO Nº 001-25 material limpeza - argemiro.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/09/2024 - 10:56:39	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
23/09/2024 - 17:27:21	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
08/10/2024 - 10:14:07	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 10:14:07	Negociação aberta para o processo24/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 10:14:08	Negociação aberta para o processo24/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 10:14:58		Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



08/10/2024 - 13:56:02	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 13:56:02	Envio de Propostas Readequadas24/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 13:56:02	Envio de Propostas Readequadas24/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 14:26:50		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 14:27:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 14:29:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 11:54:19	Retorno da sessão pública	Prezados, bom dia. Informo que a sessão pública será retomada a partir das 14h. Atenciosamente.
10/10/2024 - 14:08:28	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:09:08	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:10:08	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:32:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:39:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:39:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:46:06	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/10/2024 - 14:51:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 10:13:33	Retorno da sessão pública.	Prezados, bom dia. Informo que retomaremos a sessão pública hoje (14/10) às 11h. Atenciosamente.
14/10/2024 - 11:03:04	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 11:09:22	Documentos solicitados para o processo 24/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 11:39:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/10/2024 - 12:03:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 24/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/10/2024 - 09:04:52	Retorno da sessão pública.	Prezados, bom dia. Informo que a sessão pública será retomada a partir de hoje (11/10) às 11h. Atenciosamente.
15/10/2024 - 10:45:10	Retorno da sessão publica	Prezados, em razão de um imprevisto, a sessão retornará apenas às 14h. Atenciosamente
15/10/2024 - 14:10:54	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/10/2024 - 14:13:43	Envio de Propostas Readequadas 24/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 14:45.
15/10/2024 - 14:14:48	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:15.
15/10/2024 - 14:15:09	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0004 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:15.



15/10/2024 - 14:29:54

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 24/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/10/2024 - 14:55:53

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0002 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:55.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.129.517/0001-24 - Endereço: Avenida Ivo Zanella - CEP: 11930000 - UF: SP - Município: - Telefone: (13) 99777-0627

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	ITEM 4 - MULTI INSETICIDA AEROSOL 300 ML - Inseticida aerossol multi-aplicação, com 300 ml, eficaz contra insetos coadores e rasteiros (baratas, moscas, mosquitos, etc), formula a base d'água com ação contínua de no mínimo 12 horas, sem apresentar cheiro após a aplicação, em embalagem metálica. Com validade de no mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	AEROSOL	BAIGON	262 UND	R\$ 12,69	R\$ R\$ 3.324,78
	0002	ITEM 6 - ODORIZADOR AEROSOL 360ML - Odorizador de ambientes, diversos - Aerossol contendo 360ml.	AEROSOL	BOM AR	214 UND	R\$ 12,29	R\$ R\$ 2.630,06
	0003	ITEM 10 - LUSTRA MÓVEIS 500ML - Produto a base de cera de carnaúba, parafina e silicone, 500ml, 6 x 6 x 22 cm.	LIQUIDO	TRIEX	186 UND	R\$ 14,52	R\$ R\$ 2.700,72
	0004	ITEM 18 - ÁLCOOL ETÍLICO 46% 1L - Álcool comum 1L etílico hidratado comum.	GALÃO	TRIEX	614 UND	R\$ 4,67	R\$ R\$ 2.867,38
	0005	ITEM 22 - BICARBONATO DE SÓDIO 500G - Bicarbonato de sódio. O pó é de coloração branca, cristalino e extra-fino. Aroma natural. Embalagem com 500g.	SACO	KITANO	95 UND	R\$ 14,88	R\$ R\$ 1.413,60
	0006	ITEM 23 - ÁLCOOL EM GEL 500G - Álcool em Gel Antisséptico 70º embalagem de 500 ml, acompanha válvula pump, produto biodegradável, produto especialmente elaborado como complemento na higienização de mãos, gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais.	FRASCO	TRIEX	468 UND	R\$ 7,17	R\$ R\$ 3.355,56
	0007	ITEM 38 - AROMATIZADOR CONCENTRADO 120ml - Aromatizador concentrado de uso eficaz para aromatizar ambientes com pisos, azulejos e banheiros. Produto concentrado de alto rendimento e qualidade superior, com bico dosador que evita o desperdício. 120ml.	GALÃO	TRIEX	124 UND	R\$ 9,44	R\$ R\$ 1.170,56
	0008	ITEM 43 - SABÃO EM BARRA KG - Sabão em barra glicerinado, amarelo, 05 barras 200gr. Não perfumado, não alérgico, com registro no ministério da saúde. Prazo de validade de no mínimo, 06 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Pacote com 05 unidades de 200grs cada, peso líquido de 1 kg.	PACOTE	TRIEX	156 PC	R\$ 7,40	R\$ R\$ 1.154,40
	0009	ITEM 50 - DESINFETANTE 1L - Desinfetante eucalipto, ação germicida e bactericida, composição: cloreto de alquildimetilbenzil, amônio, tenso ativos, fragrância, formol inibido 37%, corante e água. Registro no ministério da saúde ou ANVISA. Embalagem: 01 Litro.	GALÃO	TRIEX	60 UND	R\$ 13,12	R\$ R\$ 787,20
		TOTAL DO LOTE					R\$ 19.404,26
0002		LOTE 2					



0001	ITEM 1 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Água sanitária 05 litros água sanitária com frasco de 5 litros, contendo lacre de segurança e bico dosador. Deve conter em sua composição somente hipoclorito de sódio entre 2.0% e 2.5%, concentração de 100 a 250 ppm, e água potável. Não deve conter em sua composição alvejante e/ou carbonato de sódio. O rótulo deve conter informações claras que comunicam exatamente o que é o produto e para o que pode ser utilizado, incluindo o uso para desinfecção de frutas, verduras e legumes. O rótulo deve apresentar os dados da empresa (razão social, endereço, cnpj) e o número de registro do produto no ministério da saúde/ ANVISA. O material da embalagem deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; a embalagem deve ser bem vedada, sem vazamentos e a validade mínima deve ser de 06 meses no ato da entrega.	GALÃO	TRIEX	481 GAL	R\$ 10,24	R\$ R\$ 4.925,44
0002	ITEM 2 - DESINFETANTE 5 LITROS - Concentrado; ação principal: bactericida e germicida; princípio ativo (1): quaternário de amônio; princípio ativo (2): tensoativos catiônicos; diluição: 1:300; fragrância: conforme solicitado pelo órgão/entidade; apresentação: a embalagem deverá conter dados para identificação do produto, registro da ANVISA, número de lote, data de fabricação e validade.	GALÃO	TRIEX	340 UND	R\$ 19,88	R\$ R\$ 6.759,20
0003	ITEM 3 - LAVA LOUÇAS NEUTRO 500ML - Detergente líquido, tipo lava louças, frasco com 500ml. Ph (tal qual 6.0 a 8.0 aparência líquido límpido, do tipo neutro).	FRASCO	TRIEX	895 UN	R\$ 1,86	R\$ R\$ 1.664,70
0004	ITEM 7 - AMACIANTE 5L - Amaciante para roupa 5 lts para todos os tipos de roupas composto de cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso e ph (puro) entre 3,0 a 3,6. Apresentado em embalagem plástica resistente de 05 litros. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Rótulo ecológico: certificação que destaca a preocupação ambiental do produto, considerando fatores como consumo de água, emissões de carbono e impactos no ecossistema. Hipoalergênico.	GALÃO	TRIEX	53 UND	R\$ 14,90	R\$ R\$ 789,70
0005	ITEM 8 - LIMPA ALUMINIO 500 ML - Composição básica tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano; acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	TRIEX	64 UND	R\$ 3,66	R\$ R\$ 234,24
0006	ITEM 9 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - Limpador multiuso doméstico; limpador natural, limpeza pesada, desengordurante e desengraxante; composto de tripolifosfato de sódio, metassilicato, nonil fenoletoxilado, butil glicol, álcool etílico; óleo de laranja, lauril eter sulfato de sódio, conservante, veículo; embalado em com gatilho borrifador 2 em 1; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos. Determinados pela anvisa; 500ml	FRASCO	TRIEX	308 UND	R\$ 5,01	R\$ R\$ 1.543,08



0007	ITEM 11 - SABÃO EM PÓ 1KG - Caixa com 1 kg cada. Para lavar roupas. Ótima qualidade. Componentes: tenso ativo aniônico, tanponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Contém: alquil benzeno, sulfonato de sódio. Marca registrada. Notificado pela Anvisa.	SACO	BRILHANTE	480 UND	R\$ 14,14	R\$ R\$ 6.787,20
0008	ITEM 42 - PEDRA SANITÁRIA 25G - Pedra sanitária: pedra/pastilha com suporte/rede protetora, várias fragrâncias, peso mínimo de 25g. Embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	UNIDADE	BOM AR	252 UND	R\$ 1,78	R\$ R\$ 448,56
0009	ITEM 44 - SABONETE LÍQUIDO 5L - Sabonete líquido neutro perolado glicerinado e perfumado erva doce, para higienização das mãos para uso em saboneteiras. Para higienização das mãos, validade mínima 12 meses. Notificado pela ANVISA. Galão 5 litros.	GALÃO	TRIEX	195 GAL	R\$ 27,02	R\$ R\$ 5.268,90
0010	ITEM 46 - LIMPA VIDRO - Limpa vidro com borrifador. Ingredientes ativos: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, água. Embalagem de 500ml.	FRASCO	TRIEX	50 UND	R\$ 6,49	R\$ R\$ 324,50
0011	ITEM 47 - REMOVEDOR DE CERA - Removedor sujeiras pesadas, gorduras e graxas, usados na remoção de ceras impermeabilizantes, bases seladoras. Composição química: Sequestrante alcalinizante, solvente glicólico, estabilizante e veículo aquoso, Diluição até 1:20. Apresentar FISPQ e notificação do produto na ANVISA. Embalagem: Galão de 05 litros.	UNIDADE	TRIEX	6 UND	R\$ 44,38	R\$ R\$ 266,28
0012	ITEM 48 - CLORO - Cloro para limpeza, aspecto líquido, fragrância natural teor cloro ativo 8% a 10%, composição: água alcalinizante, hipoclorito sódio, unidade de fornecimento embalagem 5 litros.	FRASCO	TRIEX	24 UND	R\$ 16,43	R\$ R\$ 394,32
TOTAL DO LOTE						R\$ 29.406,12
0004	LOTE 4 - EXCLUSIVO ME E EPP					
0001	ITEM 54 - COPOS DESCARTÁVEIS 180ML - Copo descartável 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente ou branco, com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Norma ABNT 14.865/2002. Acondicionamento: embalagem contendo 2.500 unidades divididas em pacotes de plásticos lacrados com 100 unidades cada.	SACO	COPOBRAS	237 PC	R\$ 85,90	R\$ R\$ 20.358,30
0002	ITEM 55 - COPOS DESCARTÁVEIS 80ML - Copo descartável 80 ml = PP, branco/transparente com capacidade de 80ml; os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. acondicionados em mangas c/100 copos, peso mínimo 140 gramas; as mangas não devem estar violadas; embaladas e protegidas em caixa de papelão resistente; devesa constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBRr 13230; e capacidade do copo. obs.: o produto fornecido deverá obedecer às especificações referentes ao peso (em gramas), contidas na norma NBR 14865 da ABNT – Cor: Branco - Embalagem: Caixa com 2500 unidades.	SACO	COPOBRAS	59 CX	R\$ 85,63	R\$ R\$ 5.052,17



0003	ITEM 56 - GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel, medindo no mínimo (33 x 30)cm, em folha simples, tipo gofrado, cor branca, alvura superior a 70%,conforme norma ISO, impureza máxima 15mm2/m2, conforme norma tappi t437 om-90.	EMBALAGEM	SNOB	300 UND	R\$ 3,25	R\$ R\$ 975,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 26.385,47
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 75.195,85

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 4 - MULTI INSETICIDA AEROSOL 300 ML - Inseticida aerossol multi-aplicação, com 300 ml, eficaz contra insetos coadores e rasteiros (baratas, moscas, mosquitos, etc), formula a base d'água com ação continua de no mínimo 12 horas, sem apresentar cheiro após a aplicação, em embalagem metálica. Com validade de no mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:08:35	300 ML	Proinset	262	R\$12,00	R\$ 3.144,00	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:30:43	AEROSOL	BAIGON	262	R\$12,69	R\$ 3.324,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 6 - ODORIZADOR AEROSSOL 360ML - Odorizador de ambientes, diversos - Aerossol contendo 360ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:09:42	360 ml	glade	214	R\$15,00	R\$ 3.210,00	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:31:16	AEROSOL	BOM AR	214	R\$12,29	R\$ 2.630,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 10 - LUSTRA MÓVEIS 500ML - Produto a base de cera de carnaúba, parafina e silicone, 500ml, 6 x 6 x 22 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:10:24	500 ml	Facilita	186	R\$8,90	R\$ 1.655,40	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:32:14	LIQUIDO	TRIEX	186	R\$14,52	R\$ 2.700,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 18 - ÁLCOOL ETÍLICO 46% 1L - Álcool comum 1L etílico hidratado comum.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:11:13	Litro	facilita	614	R\$6,59	R\$ 4.046,26	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:32:55	GALÃO	TRIEX	614	R\$4,67	R\$ 2.867,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 22 - BICARBONATO DE SÓDIO 500G - Bicarbonato de sódio. O pó é de coloração branca, cristalino e extra-fino. Aroma natural. Embalagem com 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:11:55	500g	kisabor	95	R\$11,90	R\$ 1.130,50	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:34:24	SACO	KITANO	95	R\$14,88	R\$ 1.413,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 23 - ÁLCOOL EM GEL 500G - Álcool em Gel Antisséptico 70° embalagem de 500 ml, acompanha válvula pump, produto biodegradável, produto especialmente elaborado como complemento na higienização de mãos, gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:12:37	500g	Facilita	468	R\$8,99	R\$ 4.207,32	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:35:07	FRASCO	TRIEX	468	R\$7,17	R\$ 3.355,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 38 - AROMATIZADOR CONCENTRADO 120ml - Aromatizador concentrado de uso eficaz para aromatizar ambientes com pisos, azulejos e banheiros. Produto concentrado de alto rendimento e qualidade superior, com bico dosador que evita o desperdício. 120ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:13:10	120 ml	coala	124	R\$15,12	R\$ 1.874,88	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:35:33	GALÃO	TRIEX	124	R\$9,44	R\$ 1.170,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 43 - SABÃO EM BARRA KG - Sabão em barra glicerinado, amarelo, 05 barras 200gr. Não perfumado, não alérgico, com registro no ministério da saúde. Prazo de validade de no mínimo, 06 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Pacote com 05 unidades de 200grs cada, peso líquido de 1 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:13:58	kg	zavaski	156	R\$9,99	R\$ 1.558,44	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:36:05	PACOTE	TRIEX	156	R\$7,40	R\$ 1.154,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 50 - DESINFETANTE 1L - Desinfetante eucalipto, ação germicida e bactericida, composição: cloreto de alquildimetilbenzil, amônio, tenso ativos, fragrância, formol inibido 37%, corante e água. Registro no ministério da saúde ou ANVISA. Embalagem: 01 Litro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:14:35	Litro	azulim	60	R\$5,59	R\$ 335,40	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:36:30	GALÃO	TRIEX	60	R\$13,12	R\$ 787,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ITEM 1 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Água sanitária 05 litros água sanitária com frasco de 5 litros, contendo lacre de segurança e bico dosador. Deve conter em sua composição somente hipoclorito de sódio entre 2.0% e 2.5%, concentração de 100 a 250 ppm, e água potável. Não deve conter em sua composição alvejante e/ou carbonato de sódio. O rótulo deve conter informações claras que comunicam exatamente o que é o produto e para o que pode ser utilizado, incluindo o uso para desinfecção de frutas, verduras e legumes. O rótulo deve apresentar os dados da empresa (razão social, endereço, cnpj) e o número de registro do produto no ministério da saúde/ ANVISA. O material da embalagem deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; a embalagem deve ser bem vedada, sem vazamentos e a validade mínima deve ser de 06 meses no ato da entrega.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:18:14	AGUA SANITARIA	TRIEX	481	R\$8,00	R\$ 3.848,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:15:25	5 litros	vigut	481	R\$10,90	R\$ 5.242,90	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:37:03	GALÃO	TRIEX	481	R\$10,24	R\$ 4.925,44	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - ITEM 2 - DESINFETANTE 5 LITROS - Concentrado; ação principal: bactericida e germicida; princípio ativo (1): quaternário de amônio; princípio ativo (2): tensoativos catiônicos; diluição: 1:300; fragrância: conforme solicitado pelo órgão/entidade; apresentação: a embalagem deverá conter dados para identificação do produto, registro da ANVISA, número de lote, data de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:19:35	DESINFETANTE 5LTS	TRIEX	340	R\$9,00	R\$ 3.060,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:16:25	5 litros	air clean	340	R\$106,00	R\$ 36.040,00	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:37:30	GALÃO	TRIEX	340	R\$19,88	R\$ 6.759,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - ITEM 3 - LAVA LOUÇAS NEUTRO 500ML - Detergente líquido, tipo lava louças, frasco com 500ml. Ph (tal qual 6.0 a 8.0 aparência líquido límpido, do tipo neutro).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:20:09	DETERGENTE	TRIEX	895	R\$1,50	R\$ 1.342,50	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:17:53	500 ml	polylar	895	R\$2,35	R\$ 2.103,25	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:37:54	FRASCO	TRIEX	895	R\$1,86	R\$ 1.664,70	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - ITEM 7 - AMACIANTE 5L - Amaciante para roupa 5 lts para todos os tipos de roupas composto de cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso e ph (puro) entre 3,0 a 3,6. Apresentado em embalagem plástica resistente de 05 litros. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade, numero do lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Rótulo ecológico: certificação que destaca a preocupação ambiental do produto, considerando fatores como consumo de água, emissões de carbono e impactos no ecossistema. Hipoalergênico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:21:15	AMACIANTE 5LTS	TRIEX	53	R\$14,00	R\$ 742,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:18:24	5 litros	Facilita	53	R\$19,90	R\$ 1.054,70	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:38:17	GALÃO	TRIEX	53	R\$14,90	R\$ 789,70	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - ITEM 8 - LIMPA ALUMINIO 500 ML - Composição básica tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano; acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:21:51	LIMPA ALUMINIO 500ML	TRIEX	64	R\$1,00	R\$ 64,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:18:57	500 ml	azulim	64	R\$7,40	R\$ 473,60	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:38:38	FRASCO	TRIEX	64	R\$3,66	R\$ 234,24	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - ITEM 9 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - Limpador multiuso domestico; limpador natural, limpeza pesada, desengordurante e desengraxante; composto de tripolifosfato de sódio, metassilicato, nonil fenoletoxilado, butil glicol, álcool etílico; óleo de laranja, lauril eter sulfato de sódio, conservante, veículo; embalado em com gatilho borrifador 2 em 1; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos. Determinados pela anvisa; 500ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:22:22	MULTIUSO 500ML	TRIEX	308	R\$2,00	R\$ 616,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:19:33	500 ml	azulim	308	R\$6,51	R\$ 2.005,08	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:39:05	FRASCO	TRIEX	308	R\$5,01	R\$ 1.543,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - ITEM 11 - SABÃO EM PÓ 1KG - Caixa com 1 kg cada. Para lavar roupas. Ótima qualidade. Componentes: tenso ativo aniônico, tanponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga. Contém: alquil benzeno, sulfonato de sódio. Marca registrada. Notificado pela Anvisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:38:33	SABAO EM PÓ	TIXAN YPE	480	R\$9,00	R\$ 4.320,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:20:22	kg	Arco flash	480	R\$5,90	R\$ 2.832,00	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:39:37	SACO	BRILHANTE	480	R\$14,14	R\$ 6.787,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - ITEM 42 - PEDRA SANITÁRIA 25G - Pedra sanitária: pedra/pastilha com suporte/rede protetora, várias fragrâncias, peso mínimo de 25g. Embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:26:26	PEDRA SANITARIA	TRIEX	252	R\$1,00	R\$ 252,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:20:59	25g	sany	252	R\$1,65	R\$ 415,80	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:40:01	UNIDADE	BOM AR	252	R\$1,78	R\$ 448,56	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - ITEM 44 - SABONETE LÍQUIDO 5L - Sabonete liquido neutro perolado glicerinado e perfumado erva doce, para higienização das mãos para uso em saboneteiras. Para higienização das mãos, validade mínima 12 meses. Notificado pela ANVISA. Galão 5 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:27:11	SABONETE LIQUIDO	TRILHA	195	R\$18,00	R\$ 3.510,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:21:32	5 litros	vigut	195	R\$16,90	R\$ 3.295,50	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:40:29	GALÃO	TRIEX	195	R\$27,02	R\$ 5.268,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - ITEM 46 - LIMPA VIDRO - Limpa vidro com borrifador. Ingredientes ativos: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, água. Embalagem de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:27:41	LIMPA VIDROS	TRIEX	50	R\$1,00	R\$ 50,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:22:15	500 ml	Facilita	50	R\$3,99	R\$ 199,50	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:41:03	FRASCO	TRIEX	50	R\$6,49	R\$ 324,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - ITEM 47 - REMOVEDOR DE CERA - Removedor sujeiras pesadas, gorduras e graxas, usados na remoção de ceras impermeabilizantes, bases seladoras. Composição química: Sequestrante alcalinizante, solvente glicólico, estabilizante e veículo aquoso, Diluição até 1:20. Apresentar FISPQ e notificação do produto na ANVISA. Embalagem: Galão de 05 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:29:29	REMOVEDOR DE CERA 5LTS	VQUIMICA	6	R\$25,00	R\$ 150,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:22:58	5 litros	start	6	R\$62,22	R\$ 373,32	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:41:29	UNIDADE	TRIEX	6	R\$44,38	R\$ 266,28	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0012 - ITEM 48 - CLORO - Cloro para limpeza, aspecto liquido, fragrância natural teor cloro ativo 8% a 10%, composição: água alcalinizante, hipoclorito sódio, unidade de fornecimento embalagem 5 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	07/10/2024 - 16:30:47	CLORO 8%	LARILIMP	24	R\$25,00	R\$ 600,00	Sim
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA*	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:23:42	5 litros	vigut	24	R\$28,56	R\$ 685,44	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:41:54	FRASCO	TRIEX	24	R\$16,43	R\$ 394,32	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - ITEM 5 - ESPONJA DUPLA FACE LOUÇA - Esponja limpeza / esponja antiaderente para louças, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibra sintética com abrasivo, dupla face. Com medidas aproximadas de 110 x 75 x 20mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:06:10	dupla face	esponflora	580	R\$0,61	R\$ 353,80	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:19:52	dp face	jeitosa	580	R\$0,61	R\$ 353,80	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - ITEM 12 - PANO DE CHÃO BRANCO 40X60CM - Pano de chão características mínimas: saco de algodão para limpeza; composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré-amaciado; dimensões mínimas: 40 cm x 60 cm; d) dimensões máximas: 50 cm x 70 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:06:59	pano de chão	caebi	570	R\$4,50	R\$ 2.565,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:22:40	branco	saga	570	R\$4,49	R\$ 2.559,30	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - ITEM 13 - PANO DE CHÃO XADREZ 40X60CM - Pano de limpeza -de chão duplo 100% algodão, tamanho mínimo 40x60 cm, duplo alvejado e alta absorção na cor xadrez.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:07:32	xadrez	caebi	116	R\$3,88	R\$ 450,08	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:24:08	xadrez	saga	116	R\$3,87	R\$ 448,92	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - ITEM 14 - FLANELA PARA LIMPEZA 28X38CM - Flanelas para limpeza na cor laranja medindo 28 x 38 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:08:05	28x38	caebi	340	R\$1,60	R\$ 544,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:24:43	laranja	saga	340	R\$1,59	R\$ 540,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - ITEM 15 - SACO DE LIXO 100L - Saco de lixo 100 litros de polietileno reforçado; com capacidade de 100 litros; medindo no mínimo 105 cm de altura, 75 cm de larg. C/ variação tolerada de +/- 1cm e espessura mínima 0,010mm; preto, sem timbre; suportando no mínimo 20 kg, com ausência de furos, rotulagem contendo identificação do fabricante. Fardo com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:08:38	100 lts	jog lixo	393	R\$29,75	R\$ 11.691,75	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:25:36	100l	rava	393	R\$28,48	R\$ 11.192,64	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - ITEM 16 - SACO DE LIXO 60L - Saco de lixo - 60 litros - saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável. Capacidade para 60 litros/10kg, medindo 59cm de largura x 62cm de altura mínima, com solda contínua, cor: preto. Embalado em pacote que garanta a integridade do produto, com informações necessárias conforme código de defesa do consumidor e contendo 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:09:08	60 lts	jog lixo	375	R\$21,50	R\$ 8.062,50	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:26:32	60	rava	375	R\$19,60	R\$ 7.350,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - ITEM 17 - SACO DE LIXO 30L - Saco para lixo na cor preta, reforçado, 30 lt - especificação: confeccionado em polietileno, atóxico, inodoro e reciclável; espessura aproximada 8 micra; medidas mínimas de 59 cm x 62 cm, na cor preto; com capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:09:32	30 lts	jog lixo	365	R\$26,00	R\$ 9.490,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:28:08	30l	rava	365	R\$24,78	R\$ 9.044,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - ITEM 19 - VASSOURA - Vassoura com cabo. Especificação: com cerdas sintéticas e pontas plumadas, leve e resistente, multiuso, com base na largura de aproximadamente 22cm. Com cabo de madeira revestido com material plástico de proteção, comprimento mínimo do cabo de 1,50m, sem preferência de cor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:10:22	plumada	DSR	161	R\$16,40	R\$ 2.640,40	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:28:59	sintético	dsr	161	R\$16,43	R\$ 2.645,23	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - ITEM 20 - PÁ COLETORA DE LIXO - Pá de lixo articulada basculante com caixa coletora, com cabo plástico em polipropileno. Dimensões aproximadas 80x27x22 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:10:51	articulada	shangrila	150	R\$20,85	R\$ 3.127,50	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:29:50	coletora	noviça	150	R\$20,85	R\$ 3.127,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - ITEM 21 - PALHA DE AÇO MÉDIA 25G - Palha de Aço, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades de 25g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:11:19	palha 25gr	vega	136	R\$1,75	R\$ 238,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:30:33	média	vieira	136	R\$1,69	R\$ 229,84	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - ITEM 24 - PAPEL HIGIÊNICO - Papel higiênico 1ª. Linha, de boa qualidade, branco, macio, folha dupla picotadas, 100% celulose virgem, embalagem plástica com 04 unidades em fardo de 64 rolos de 10 cm X 30 mts. Cada. (extra luxo). Estar de acordo com a ABNT 15464-1 - constar na embalagem CNPJ do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:11:58	fl dupla	Bob	216	R\$84,80	R\$ 18.316,80	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:31:29	folha dp	bob	216	R\$84,85	R\$ 18.327,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - ITEM 25 - PAPEL INTERFOLHA - Papel toalha interfolhas, folha branca 100% celulose, medida mínima 21x23cm, pacote com 1.000 folhas (admitida variação de 10%) duas dobras, alto poder de absorção, gramatura mínima de 28g/m².

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:12:28	21x23	dia a dia	814	R\$18,00	R\$ 14.652,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:33:17	duas dobras	ISAPEL	814	R\$18,06	R\$ 14.700,84	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - ITEM 26 - BOBINA PAPEL TOALHA - Papel toalha em bobina, folha simples, 100% celulose virgem, não reciclado, medidas: 20cm x 200m, gofrado, suave. Gramatura (g/m²) mínima: 32g. Embalagem com 06 rolos. Peso mínimo da embalagem com 06 rolos: 7,5kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:13:10	6x200	use paper	40	R\$52,00	R\$ 2.080,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:34:34	6 rolos	bia paper	40	R\$47,41	R\$ 1.896,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - ITEM 27 - ESCOVA SANITÁRIA - Escova sanitária - plástica para limpeza de vaso sanitário, com cabo de plástico, cerdas crespas em formato circular resistente e durável, com suporte após o uso. Medidas: 34 cm altura x 08 cm de diâmetro, embalagem com identificação do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:13:47	sanitaria com pote	DSR	116	R\$11,70	R\$ 1.357,20	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:35:18	plastica	dsr	116	R\$11,72	R\$ 1.359,52	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - ITEM 28 - BORRIFADOR 500ML - Borrifador, plástico, transparente, tipo spray, contendo bico borrifador, resistente. Aplicação material de limpeza. Capacidade de 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:14:12	500ml	nobre	63	R\$5,20	R\$ 327,60	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:35:46	500ml	nobre	63	R\$5,21	R\$ 328,23	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - ITEM 29 - RODO GRANDE 60CM - Rodo plástico, com cabo grande medida mínima 06cm x 1,50m. Cabo de madeira plastificado. Com borracha dupla e flexível.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:14:40	60 cm	DSR	130	R\$18,20	R\$ 2.366,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:37:03	60cm	dsr	130	R\$18,19	R\$ 2.364,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - ITEM 30 - BALDE 20L - Balde de plástico reforçado (20 litros) uso doméstico, alça em metal e apoio para mão na parte inferior.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:15:10	20 lts	arqplast	80	R\$16,50	R\$ 1.320,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:37:43	20l	ARQPLAST	80	R\$13,77	R\$ 1.101,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - ITEM 31 - BALDE 10L - Balde de plástico, reforçado, sem tampa, em polipropileno de alta densidade, com alça de metal reforçada e capacidade de 10 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:15:35	10 lts	arqplast	25	R\$9,00	R\$ 225,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:38:24	10l	ARQPLAST	25	R\$6,73	R\$ 168,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - ITEM 32 - LIXEIRA 15L - Lixeira plástica, com tampa e pedal, 15 litros, plástico resistente, (retangular, cor branca, possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo, tampa acionada por pedal através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Medidas aproximadas: externa: a = 44,5 cm, l = 32,5 cm, p = 30,5 cm, interna: a = 33 cm, l = 29 cm, p = 21 cm).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:16:08	pedal 15 lts	jsn	88	R\$65,00	R\$ 5.720,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:39:00	15l	jaguar	88	R\$54,81	R\$ 4.823,28	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - ITEM 33 - CESTO DE LIXO 60L - Cesto plástico redondo para lixo tipo balde, na cor verde escuro, azul escuro ou chumbo, capacidade de 60 litros, com tampa na cor preta e alças, não vazado, sem pedal. O produto deverá ser resistente quando manipulado cheio e deverá trazer etiqueta com indicação de marca e capacidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:16:54	60 lts	injeplastec	66	R\$48,50	R\$ 3.201,00	Sim



REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:39:59	60l	injeplastec	66	R\$48,49	R\$ 3.200,34	Sim
--------------------------------	--------------------	--------------------------	-----	-------------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0021 - ITEM 34 - CESTO DE LIXO 100L - Cesto para lixo 100 litros com tampa basculante, acionamento de pedal e armação em aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:17:24	100 lts pedal	jsn	66	R\$283,00	R\$ 18.678,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:41:45	100l	ARQPLAST	66	R\$88,33	R\$ 5.829,78	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - ITEM 35 - DISPENSER SABONETE LÍQUIDO 800ML - Dispenser de parede para uso de sabonete líquido ou álcool em gel com reservatório de 800 ml. Material em plástico abs; baixa densidade e alta resistência; cores: frente branco e teca de aperte para saída do produto na cor cinza; sistema de abertura: travas laterais, tipo pressão; fixação em parede com buchas e parafusos (inclusos); tampa frontal, tipo basculante e visor central transparente para facilitar a visibilidade do produto no abastecimento; dimensões aproximadas: 25cm(altura) x 12cm(largura x 10cm(profundidade)).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:18:05	800ml c/ reservatório	jsn	225	R\$33,00	R\$ 7.425,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:42:31	800ml	nobre	225	R\$29,88	R\$ 6.723,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - ITEM 36 - SUPORTE VASSOURA - Suporte de parede para vassouras, com seis posições/ganchos, na cor cinza, dimensões aproximadas: comprimento 40cm, largura 6cm, altura 7cm. Deve vir acompanhado de parafusos e buchas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:18:34	6 lugares	bettanin	17	R\$79,00	R\$ 1.343,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:44:27	suporte	dsr	17	R\$39,33	R\$ 668,61	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - ITEM 37 - CAIXA ORGANIZADORA 60L - Caixa organizadora, 60 litros, com tampa e trava. Material: plástico injetado. Formato: retangular. Dimensões aproximadas do produto: altura 41cm x comprimento 36,5cm x largura 57cm; capacidade: 60 litros. Cor transparente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:19:04	60 lts	uninjet	48	R\$51,30	R\$ 2.462,40	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:44:58	60l	plasutil	48	R\$51,33	R\$ 2.463,84	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - ITEM 39 - VASSOURA GRANDE 60CM - Vassoura de pelo - tipo de cerdas: pelo sintético e base de madeira 60cm; com cabo de madeira encapado, medindo 120cm de comprimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:19:42	pelo 60 cm	DSR	44	R\$17,15	R\$ 754,60	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:49:53	60cm	dsr	44	R\$16,67	R\$ 733,48	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - ITEM 40 - RODO 40CM - Rodo de plástico para limpeza de 40cm com cabo, especificação : rodo plástico, medindo 40cm x 1,50m. Cabo de madeira plastificado. Com borracha dupla e flexível.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:20:04	40 cm	dsr	140	R\$16,65	R\$ 2.331,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:50:28	40cm	dsr	140	R\$17,14	R\$ 2.399,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0027 - ITEM 41 - PANO DE CHÃO XADREZ 80X60CM - Pano de chão xadrez, fibra de algodão, alvejado, textura grossa, alta absorção (tamanho 60 cm X 80 cm).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:20:53	60x80	lamatex	94	R\$7,65	R\$ 719,10	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:51:39	xadrez	saga	94	R\$7,66	R\$ 720,04	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0028 - ITEM 45 - SACO DE LIXO 200L - Saco para lixo em plástico, 200 litros, medindo no mínimo 115 cm x 90 cm e com aproximadamente 0,10 micras de espessura, Suportando até 35kg, fardo contendo 100 unidades. Com excelente qualidade e resistência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:21:27	200 lts	jog lixo	50	R\$96,50	R\$ 4.825,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:52:28	200ML	RAVA	50	R\$66,85	R\$ 3.342,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0029 - ITEM 49 - ESCOVA PARA LIMPEZA - Escova para limpeza, com corpo plástico, cerdas 100% nylon, empunhadura na parte superior, dimensão 9,5 x 4,5 x 2,5 cm (aproximadamente).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:21:58	plastica	DSR	6	R\$4,25	R\$ 25,50	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:53:49	sanitária	dsr	6	R\$4,25	R\$ 25,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0030 - ITEM 51 - PANO MULTIUSO - Pano para limpeza de superfícies, material: fibra de viscose e poliéster, comprimento: 300 m, características adicionais: microperfurado, gramatura 40g/m2, multiuso, aplicação: uso geral, tipo: bobina.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:22:36	300 mts	life clean	1	R\$81,60	R\$ 81,60	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:54:27	300mts	nobre	1	R\$81,65	R\$ 81,65	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0031 - ITEM 52 - PALHA DE AÇO 60G - Palha de aço: produzido com lã de aço: acondicionado em saco plástico com 08 unidades de 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono, que não solte pó de aço. Validade mínima de 18 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:23:04	60gr	assolan	300	R\$2,40	R\$ 720,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:55:19	60g	vega	300	R\$1,90	R\$ 570,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0032 - ITEM 53 - PANO DE PRATO - Pano atalhado super absorvente, de alta qualidade, pré lavado, estampas alegres e diversas, não soltam fiapos, não encolhem, estampas: sortidas, alta gramatura, bainha laterais, 100% algodão, tecido anti mancha, medidas mínimas: 40cm x 60cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	07/10/2024 - 17:23:27	atalhado	vivacor	100	R\$4,45	R\$ 445,00	Sim
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	07/10/2024 - 17:55:59	100% ALGODÃO	SAGA	100	R\$4,45	R\$ 445,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - ITEM 54 - COPOS DESCARTÁVEIS 180ML - Copo descartável 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente ou branco, com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Norma ABNT 14.865/2002. Acondicionamento: embalagem contendo 2.500 unidades divididas em pacotes de plásticos lacrados com 100 unidades cada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:24:53	180ml	fonplast	237	R\$108,45	R\$ 25.702,65	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:42:59	SACO	COPOBRAS	237	R\$85,90	R\$ 20.358,30	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - ITEM 55 - COPOS DESCARTÁVEIS 80ML - Copo descartável 80 ml = PP, branco/transparente com capacidade de 80ml; os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. acondicionados em mangas c/100 copos, peso mínimo 140 gramas; as mangas não devem estar violadas; embaladas e protegidas em caixa de papelão resistente; devesa constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelevel: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBRr 13230; e capacidade do copo. obs.: o produto fornecido deverá obedecer às especificações referentes ao peso (em gramas), contidas na norma NBR 14865 da ABNT – Cor: Branco - Embalagem: Caixa com 2500 unidades.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:25:34	80ml	copaza	59	R\$154,90	R\$ 9.139,10	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:43:19	SACO	COPOBRAS	59	R\$85,63	R\$ 5.052,17	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - ITEM 56 - GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel, medindo no mínimo (33 x 30)cm, em folha simples, tipo gofrado, cor branca, alvura superior a 70%,conforme norma ISO, impureza máxima 15mm2/m2, conforme norma tappi t437 om-90.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	07/10/2024 - 21:26:33	caixa com 50	santepel	300	R\$6,15	R\$ 1.845,00	Sim
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	08/10/2024 - 07:43:49	EMBALAGEM	SNOB	300	R\$3,25	R\$ 975,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	60 dias
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	60 dias
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	60 dias
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	60 dias
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2024 - 21:14:35	21.162,20 (proposta)	39.373.087/0001-88 - LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/10/2024 - 07:36:30	19.404,26 (proposta)	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Válido

0002 - LOTE 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2024 - 16:38:33	18.554,50 (proposta)	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
07/10/2024 - 21:23:42	54.721,09 (proposta)	39.373.087/0001-88 - LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	Cancelado - A proposta será desclassificada em razão da diferença muito expressiva entre o valor ofertado e o valor estimado pela administração, conforme previsão do item 7.2, alínea "c" do edital da licitação.
08/10/2024 - 07:41:54	29.406,12 (proposta)	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Válido
08/10/2024 - 10:14:58	18.500,00	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 14:29:21	18.496,78	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado

0003 - LOTE 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2024 - 17:23:28	128.538,83 (proposta)	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
07/10/2024 - 17:55:59	109.766,29 (proposta)	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:14:17	108.665,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:15:28	107.578,35	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:16:03	106.500,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:16:23	105.435,00	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado



08/10/2024 - 09:17:23	104.380,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:17:46	103.336,20	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:18:16	102.300,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:18:48	101.277,00	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:19:46	100.264,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:20:25	99.261,36	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:21:44	98.268,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:22:47	97.285,32	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:23:43	96.312,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:24:27	95.348,88	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:24:51	94.394,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:26:09	93.450,06	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:27:00	92.515,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:28:11	91.589,85	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:28:35	90.672,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:29:12	89.765,28	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:29:34	88.867,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:30:00	87.978,33	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:30:37	87.090,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:31:26	86.219,10	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:31:56	85.355,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado
08/10/2024 - 09:32:57	84.501,45	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Cancelado
08/10/2024 - 09:33:52	83.655,00	07.089.572/0001-38 - COMERCIAL PANORAMA LTDA	Cancelado

0004 - LOTE 4 - EXCLUSIVO ME E EPP

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/10/2024 - 21:26:33	36.686,75 (proposta)	39.373.087/0001-88 - LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	Válido
08/10/2024 - 07:43:49	26.385,47 (proposta)	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	10/10/2024 - 14:32:11	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	CND 03.10.2024.pdf
Model	10/10/2024 - 14:32:11	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	CNH DANIEL NOVA.pdf
Model	10/10/2024 - 14:32:11	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	CRF FGTS MES 10.pdf
Model	10/10/2024 - 14:32:11	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	ALVARA DE FUNCIONAMENTO 2024.pdf
Model	10/10/2024 - 14:32:11	41.195.040/0001-13 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	VIGILANCIA SONIC 2024.pdf
Model	10/10/2024 - 14:39:08	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	DOCUMENTOS DE DILIGENCIA.pdf
Model	10/10/2024 - 14:39:22	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	DOCUMENTOS DE DILIGENCIA.pdf



Model	10/10/2024 - 14:51:58	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	CCF_001184.pdf
Model	14/10/2024 - 11:39:10	12.440.331/0001-21 - REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	CNH.Evandro.pdf
Model	14/10/2024 - 12:03:46	07.129.517/0001-24 - ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	BALANÇO E DEMONSTRAÇÕES 2023.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	07/10/2024 - 16:44	DANIEL DIAS CARVALHO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
COMERCIAL PANORAMA LTDA	07/10/2024 - 17:03	MIRIAM DOMINGOS R. VELOSO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	07/10/2024 - 17:18	Evandro Ferreira	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	08/10/2024 - 07:29	ARGEMIRO VENANCIO DA COSTA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
10/10/2024 - 15:42:21	COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	Item 0003 - LOTE 3
Em que pese tenha sido aberto prazo para juntada dos documentos de habilitação, a empresa arrematante não apresentou os documentos solicitados inviabilizando a análise da habilitação, o que implica em sua inabilitação no processo, conforme previsão do item 10.11 do edital.			
14/10/2024 - 11:03:47	SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	Item 0002 - LOTE 2
Em que pese tenha sido aberto prazo para juntada dos documentos complementares de habilitação, a empresa arrematante não apresentou os documentos atualizados solicitados (CND municipal), o que implica em sua inabilitação no processo, conforme previsão do item 10.11 do edital.			
15/10/2024 - 15:56:27	REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	Item 0003 - LOTE 3
Em que pese tenha sido concedido prazo para envio da proposta atualizada da empresa, o documento não foi enviado, inviabilizando o prosseguimento da licitação. Dessa forma, a empresa será desclassificada do certame.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/10/2024 - 16:06	-	-

0001 - LOTE 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39373087000188 - LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	08/10/2024 - 09:56:29	Certidão de falencia e concordata do vencedor está vencida.	Indeferido
Justificativa: Regularização realizada em sede de diligência durante a fase de habilitação da empresa.			



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	Arrematante	19.404,26
2º	LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	Classificado	21.162,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SONIC DISTRIBUIDORA LTDA	41.195.040/0001-13	Desclassificado	18.496,78
2º	ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	Arrematante	29.406,12
3º	LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	Rejeitado	54.721,09

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIAL PANORAMA LTDA	07.089.572/0001-38	Desclassificado	83.655,00
2º	REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	12.440.331/0001-21	Desclassificado	84.501,45

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 4 - EXCLUSIVO ME E EPP

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	07.129.517/0001-24	Arrematante	26.385,47
2º	LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	39.373.087/0001-88	Classificado	36.686,75

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/09/2024 - 10:05	Sistema	O processo foi republicado em 05/09/2024 às 10:05.
09/09/2024 - 10:52:24	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS final.docx) em 09/09/2024 às 10:52.
09/09/2024 - 10:54:17	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS final.docx) em 09/09/2024 às 10:54.
09/09/2024 - 10:56:23	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS final.pdf) em 09/09/2024 às 10:56.
09/09/2024 - 11:14:58	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS final.pdf foi desvinculado do processo.
20/09/2024 - 16:46:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO IMPUGNAÇÃO ass.pdf) em 20/09/2024 às 16:46.
20/09/2024 - 16:47	Sistema	O processo foi republicado em 20/09/2024 às 16:47.
23/09/2024 - 17:26:10	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS v3.pdf) em 23/09/2024 às 17:26.
23/09/2024 - 17:27:21	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Serão aplicadas as normas da Lei Complementar nº 123/2006..
23/09/2024 - 17:52:19	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL E ANEXOS - PREGÃO SRP MATERIAL LIMPEZA E DESCARTÁVEIS final.pdf foi desvinculado do processo.
08/10/2024 - 09:00:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/10/2024 - 09:05:05	Sistema	O lote 0002 teve uma proposta de R\$ 54721,09 cancelada pelo Pregoeiro.
08/10/2024 - 09:05:05	Sistema	Motivo: A proposta será desclassificada em razão da diferença muito expressiva entre o valor ofertado e o valor estimado pela administração, conforme previsão do item 7.2, alínea "c" do edital da licitação.
08/10/2024 - 09:05:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/10/2024 - 09:05:39	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/10/2024 - 09:05:39	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/10/2024 - 09:06:05	Pregoeiro	Bom dia a todos.
08/10/2024 - 09:06:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.



08/10/2024 - 09:06:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/10/2024 - 09:06:13	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
08/10/2024 - 09:06:13	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/10/2024 - 09:06:19	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
08/10/2024 - 09:06:19	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/10/2024 - 09:06:22	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
08/10/2024 - 09:06:49	Pregoeiro	Estão abertos os lotes para envio de lances pelo período de 10 minutos.
08/10/2024 - 09:16:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/10/2024 - 09:16:14	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
08/10/2024 - 09:16:23	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
08/10/2024 - 09:35:53	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
08/10/2024 - 09:40:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO - ME com lance de R\$ 19.404,26.
08/10/2024 - 09:40:27	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R\$ 18.554,50.
08/10/2024 - 09:40:27	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME com lance de R\$ 83.655,00.
08/10/2024 - 09:40:27	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO - ME com lance de R\$ 26.385,47.
08/10/2024 - 09:41:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2024 às 10:10.
08/10/2024 - 09:41:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2024 às 10:10.
08/10/2024 - 09:41:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2024 às 10:10.
08/10/2024 - 09:41:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 08/10/2024 às 10:10.
08/10/2024 - 09:41:51	Pregoeiro	Definido prazo para intenção recursal.
08/10/2024 - 09:56:30	Sistema	O fornecedor LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
08/10/2024 - 09:57:17	Sistema	O fornecedor LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0004.
08/10/2024 - 10:14:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:45 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 10:14:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 10:45 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 10:14:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 10:45 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 10:14:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 10:45 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 10:14:07	Sistema	Motivo: Prezados, há margem para negociação do valor ofertado?
08/10/2024 - 10:14:58	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 18.500,00.
08/10/2024 - 13:56:01	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 13:56:01	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 13:56:01	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 13:56:01	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 13:56:06	Pregoeiro	Boa tarde
08/10/2024 - 13:56:32	Pregoeiro	Gentileza encaminhar as propostas readequadas dentro do prazo estipulado.
08/10/2024 - 14:26:50	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/10/2024 - 14:27:44	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
08/10/2024 - 14:29:21	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/10/2024 - 14:29:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
08/10/2024 - 14:30:52	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
08/10/2024 - 16:35:02	Pregoeiro	Informo que faremos a análise dos documentos de habilitação dos arrematantes, o retorno da sessão pública será informado através do email cadastrado na plataforma.
10/10/2024 - 09:21:50	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/10/2024 - 09:23:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/10/2024 - 09:23:21	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 18.496,78 para corresponder a proposta readequada.
10/10/2024 - 09:28:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/10/2024 - 14:05:27	Pregoeiro	Boa tarde a todos.
10/10/2024 - 14:08:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 14:08:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 14:08:28	Sistema	Motivo: Encaminhar os seguintes documentos: - documento pessoal do sócio administrador - atestado de capacidade técnica com descrição dos itens fornecidos - certidão de regularidade sanitária da empresa (item 11.10) - autorização da ANVISA (AFE) item 11.9
10/10/2024 - 14:09:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 14:09:08	Sistema	Motivo: Prezados Arrematante, gentileza encaminhar os seguintes documentos complementares para análise de habilitação: - CND Municipal atualizada - CRF FGTS atualizada - autorização da ANVISA (AFE) (item 11.9)



10/10/2024 - 14:10:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 14:10:08	Sistema	Motivo: Prezado Arrematante, gentileza encaminhar os seguintes documentos complementares para análise de habilitação: - CND municipal atualizada - CRF FGTS atualizada - CND federal atualizada - documento pessoal do sócio administrador - inscrição municipal - declaração do artigo 68 da Lei 14133/21 (anexo IV)
10/10/2024 - 14:26:32	F. ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro, o item 11.9, no item 11.10 diz que somos dispensados pois não somos obrigados pela legislação local.
10/10/2024 - 14:32:11	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
10/10/2024 - 14:32:49	Pregoeiro	Fazer declaração no sentido da dispensa em razão da legislação local.
10/10/2024 - 14:38:12	F. ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro, consegue estender o prazo para inserir os documentos em mais 10 minutos?
10/10/2024 - 14:39:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/10/2024 - 14:39:22	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
10/10/2024 - 14:46:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:56 do dia 10/10/2024.
10/10/2024 - 14:46:07	Sistema	Motivo: Diante do pedido de prorrogação formulado, serão concedidos 10 minutos adicionais.
10/10/2024 - 14:51:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/10/2024 - 15:42:21	Sistema	O fornecedor COMERCIAL PANORAMA LTDA foi inabilitado no processo.
10/10/2024 - 15:42:21	Sistema	Motivo: Em que pese tenha sido aberto prazo para juntada dos documentos de habilitação, a empresa arrematante não apresentou os documentos solicitados inviabilizando a análise da habilitação, o que implica em sua inabilitação no processo, conforme previsão do item 10.11 do edital.
10/10/2024 - 15:42:21	Sistema	O fornecedor COMERCIAL PANORAMA LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
10/10/2024 - 15:42:21	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante REGIS PAPER COMERCIAL LTDA. com lance de R\$ 84.501,45.
14/10/2024 - 11:02:11	Pregoeiro	Bom dia a todos.
14/10/2024 - 11:03:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:33 do dia 14/10/2024.
14/10/2024 - 11:03:04	Sistema	Motivo: Prezado Arrematante, gentileza encaminhar o balanço completo da empresa para fins de análise da habilitação, o arquivo veio faltando algumas páginas.
14/10/2024 - 11:03:47	Sistema	O fornecedor SONIC DISTRIBUIDORA LTDA foi inabilitado no processo.
14/10/2024 - 11:03:47	Sistema	Motivo: Em que pese tenha sido aberto prazo para juntada dos documentos complementares de habilitação, a empresa arrematante não apresentou os documentos atualizados solicitados (CND municipal), o que implica em sua inabilitação no processo, conforme previsão do item 10.11 do edital.
14/10/2024 - 11:03:47	Sistema	O fornecedor SONIC DISTRIBUIDORA LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
14/10/2024 - 11:03:47	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO com lance de R\$ 29.406,12.
14/10/2024 - 11:09:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 14/10/2024.
14/10/2024 - 11:09:22	Sistema	Motivo: Prezado Arrematante, gentileza encaminhar os seguintes documentos complementares para análise de habilitação: - documento pessoal do sócio administrador - comprovante de regularidade sanitária da empresa (item 11.10).
14/10/2024 - 11:18:23	F. ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO	Documentação Lote 0001: Senhor pregoeiro, gostaria de pedir mais 20 minutos de prazo, estou no externo e não consigo encaminhar neste momento
14/10/2024 - 11:29:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:05 do dia 14/10/2024.
14/10/2024 - 11:29:21	Sistema	Motivo: Diante da tempestividade do pedido de dilação de prazo, conforme item 10.12 do edital, será concedido prazo adicional de 30 minutos.
14/10/2024 - 11:31:31	F. REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Documentação Lote 0003: Bom dia.
14/10/2024 - 11:37:17	F. REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Documentação Lote 0003: Prezados Pregoeiro, o presente edital e reformulação não exigia o documento de autorização sanitária para este lote 03. Não obstante, este documento solicitado está em vias de ser finalizado pela Prefeitura em qual residimos, pois o atual encontra-se vencido. Como ME/PP solicito, por gentileza, o prazo de 5 dias úteis para a apresentação do mesmo, caso queira, pois o presente lote não o solicitava.
14/10/2024 - 11:38:45	F. REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	Documentação Lote 0003: Peço, por gentileza, a compreensão do senhor.
14/10/2024 - 11:39:10	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
14/10/2024 - 11:40:14	Pregoeiro	De fato, para o lote em questão, não foi estipulada tal exigência, pode desconsiderá-la.
14/10/2024 - 12:03:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/10/2024 - 14:08:01	Pregoeiro	Boa tarde a todos.
15/10/2024 - 14:10:53	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 15/10/2024.
15/10/2024 - 14:11:32	Pregoeiro	Prezado, gentileza encaminhar a proposta readequada em relação ao novo lote arrematado (Lote 2), no prazo estipulado.
15/10/2024 - 14:13:15	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO.
15/10/2024 - 14:13:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 14:45.
15/10/2024 - 14:14:08	Pregoeiro	Prezado, gentileza encaminhar a proposta readequada em relação ao lote arrematado (Lote 3), no prazo estipulado.
15/10/2024 - 14:14:24	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO.
15/10/2024 - 14:14:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 14:24.
15/10/2024 - 14:14:48	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:15.
15/10/2024 - 14:14:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 14:24.



15/10/2024 - 14:15:09	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0004 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:15.
15/10/2024 - 14:29:54	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
15/10/2024 - 14:32:03	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
15/10/2024 - 14:32:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
15/10/2024 - 14:55:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/10/2024 - 14:55:27	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ARGEMIRO VENANCIO COSTA FILHO.
15/10/2024 - 14:55:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 15:05.
15/10/2024 - 14:55:53	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0002 foi definida pelo para 15/10/2024 às 16:55.
15/10/2024 - 15:10:36	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0004.
15/10/2024 - 15:10:36	Sistema	Intenção: certidão de falencia e concordata do vencedor está vencida.
15/10/2024 - 15:10:36	Sistema	Justificativa: Regularização realizada em sede de diligência durante a fase de habilitação da empresa.
15/10/2024 - 15:10:52	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
15/10/2024 - 15:10:52	Sistema	Intenção: Certidão de falencia e concordata do vencedor está vencida.
15/10/2024 - 15:10:52	Sistema	Justificativa: Regularização realizada em sede de diligência durante a fase de habilitação da empresa.
15/10/2024 - 15:56:27	Sistema	O fornecedor REGIS PAPER COMERCIAL LTDA. foi inabilitado no processo.
15/10/2024 - 15:56:27	Sistema	Motivo: Em que pese tenha sido concedido prazo para envio da proposta atualizada da empresa, o documento não foi enviado, inviabilizando o prosseguimento da licitação. Dessa forma, a empresa será desclassificada do certame.
15/10/2024 - 15:56:27	Sistema	O fornecedor REGIS PAPER COMERCIAL LTDA. foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
15/10/2024 - 15:56:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 15/10/2024 às 16:06.
15/10/2024 - 16:13:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/10/2024 - 08:51:06	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por WAGNER BENTO DA COSTA.
17/10/2024 - 08:51:06	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por WAGNER BENTO DA COSTA.
17/10/2024 - 08:51:06	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por WAGNER BENTO DA COSTA.
17/10/2024 - 08:51:21	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por WAGNER BENTO DA COSTA.
17/10/2024 - 08:51:21	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por WAGNER BENTO DA COSTA.
17/10/2024 - 08:51:21	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por WAGNER BENTO DA COSTA.
30/10/2025 - 11:33:34	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (TERMO ADITIVO Nº 001-25 material limpeza - argemiro.pdf) em 30/10/2025 às 11:33.

RENATO MACHADO ROCHA PERES

Pregoeiro

WAGNER BENTO DA COSTA

Autoridade Competente

CARLOS ALBERTO MARTINS

Apoio

JULIANA OLIVEIRA DE GODOI PEREIRA

Apoio



JULIO CESAR CUGLER

Apoio

